
Comune di Montagano
     Provincia di Campobasso

GENOVA MARIO ASSESSORE P

L'anno  duemilatredici il giorno  undici del mese di novembre alle ore 11:00, previa l’osservanza di tutte le
formalità prescritte dalla vigente legge, è stata convocata la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

   GALUPPO ENRICO

MINADEO MICHELE ASSESSORE A

FIORE GENNARO VICE SINDACO

MUCCINO NICOLA ASSESSORE P

A

ne risultano presenti n.    3 e assenti n.    2.

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Ramunni Ciro con funzioni consultive e referenti, ai sensi

dell’art. 97 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e che provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente Signor GALUPPO ENRICO in qualità di SINDACO

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

SINDACO P

COPIA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

                                     Numero  87   Del  11-11-13

Oggetto: Schema  del bilancio di previsione 2013 e relativi
allegati - Approvazione.



LA GIUNTA COMUNALE

Preso e dato atto che:
l’art.151, comma 1, del T.U. prevede che il bilancio di previsione debba essere deliberato

- entro il 31 dicembre per l’anno successivo;
Con decreto decreto-legge  31/08/2013 n. 102, convertito con modificazioni dalla legge 28

- ottobre 2013,n. 124, l’approvazione del bilancio è stata differita al 30 novembre 2013;
Visti:
il Programma triennale e l’elenco annuale dei lavori pubblici, approvati con precedenti

- deliberazioni;
il Programma di Fabbricazione vigente e gli strumenti urbanistici applicativi;

- i Regolamenti per l’applicazione dei tributi;
- le proprie precedenti deliberazioni con le quali sono state determinate , ai fini del pareggio, le
- aliquote dei tributi e le tariffe dei servizi;
il proprio precedente atto relativo alla determinazione dei proventi delle sanzioni pecuniarie
per le violazioni del Codice della Strada –Art. 208 Dlgs. 30/04/92 n. 285;
le proposte, riguardanti gli schemi del bilancio preventivo 2013, della relazione previsionale e

- programmatica e del bilancio pluriennale 2013/2015, nonché gli ulteriori allegati previsti
dall’art.172 del T.U.;

Verificata la coerenza con le proprie direttive e con il programma politico;
Ritenuto che sussistono tutte le condizioni previste dalla legge per approvare l’unito schema di
bilancio per l’esercizio 2013 e sottoporre lo stesso e gli atti contabili allegati all’approvazione del
consiglio comunale;
Visti infine:
lo statuto comunale;

- il T.U. n.267/2000;
- Il Regolamento di contabilità;
- Il parere tecnico e quello contabile di cui all’art.49 del D.lgs. 267/00;
-All’unanimità dei voti resi in forma palese

DELIBERA

Di approvare, in conformità a quanto dispone l’art.174, comma 1, del T.U., lo schema di
1)bilancio annuale di Previsione relativo all’anno finanziario 2013, corredato dalla relazione
previsionale e programmatica e del connesso bilancio pluriennale relativo agli anni
2013/2015, nonché degli altri allegati sopra indicati;
Di sottoporre la documentazione di cui al precedente punto 1 all’approvazione del consiglio

2)comunale ai sensi dell’art.174, comma 3, del D.lgs. 267/00;
Di dichiarare, con successiva votazione unanime e favorevole la presente deliberazione

3)immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs. 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 11-11-2013 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTAGANO



PARERI DI CUI ALL’ART. 49 1° E 2° COMMA DEL T.U. N.267/2000

VISTO: Si esprime parere Favorevole per la Regolarita' tecnica del presente atto.
Montagano, lì 11-11-2013                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                 Iannaccio Beatrice

VISTO: Si esprime parere Favorevole per la Regolarita' contabile del presente atto.
Montagano, lì 11-11-2013                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                 Iannaccio Beatrice

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 11-11-2013 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTAGANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente         Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to GALUPPO ENRICO           f.to     Dott.   Ramunni Ciro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267)

N.   427   Reg. Pubblicazione.

Il sottoscritto Responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di
pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio;

A T T E S T A

che copia della  presente deliberazione è stata pubblicata nel sito istituzionale di

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) dal giorno

14-11-13 per rimanervi  quindici giorni consecutivi fino al giorno 29-11-13.

Montagano, lì 14-11-13          Il Messo Comunale

           Paolo Iacovino

Comunicazione ai  Capigruppo Consiliari
(Art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267)

Prot. N. del 14-11-13
Si da atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data

odierna, giorno di pubblicazione all’Albo Pretorio, ai Capigruppo Consiliari.

Montagano, lì 14-11-13
                           IL Segretario Comunale

               f.to Dott.   Ramunni Ciro

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 127, 1° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267)

Il sottoscritto Segretario Comunale, attesta che la presente deliberazione è esecutiva

- S  -  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, 4 comma, del D. Lgs. N. 267/2000);

  decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134, 3 comma, del D. Lgs.  N. 267/2000).

Montagano, lì 14-11-13
                   IL Segretario Comunale

f.to Dott.Ramunni Ciro

Copia conforme all’originale per uso Amministrativo.

Montagano 14-11-13                    Il Segretario Comunale
          Dott.  Ramunni Ciro

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 11-11-2013 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTAGANO


